י"א בטבת תשפ"ו
31 בדצמבר 2025
סימוכין: 2000-1089-2025-0001177

לכבוד:
מנהלי מחוזות

מנהלי מחלקות/ אגפי חינוך ברשויות

שלום רב,

הנדון: מתווה לקבלת פטור מחוק לימוד חובה לילדים בגילי 3 לשנת הלימודים תשפ"ז

חוק לימוד חובה, התש"ט – 1949 )להלן: "חוק לימוד חובה"(, קובע חובת לימוד סדיר במוסד

חינוך

מוכר של כל ילד וילדה, לכל מי שמלאו לו 3 עד סוף חודש דצמבר בשנת הלימודים. בסעיף 11

לחוק

לימוד חובה, נקבע: "לצורך חוק זה, רואים אדם כאילו הגיע לגיל מסוים בראשית כל שנת

לימודים,

אם יגיע לאותו גיל לפני יום 1 בינואר שבאותה שנת לימודים".

- שני ההורים - בהסכמתם ובחתימתם של שני ההורים, אלא אם יש החלטה שיפוטית של

בית משפט מ וסמך הקובעת אחרת, שתצורף לבקשה.

- הורה עצמאי - בחתימת הורה אחד, ובתנאי שצירף אסמכתה שהוא האפוטרופוס

היחיד.

- הורה אומנה - בחת ימת הורה אומנה בצירוף אישור בכתב של מפקח האומנה לפי סעיף

51 לחוק אומנה לילדים, התשע"ו-2016 ואישור אפוטרופוס. למסמך יצורף צילום תעודת

זהות בה רשום הילד.

צילומי תעודות הזהות של ההורים לרבות ספח, כתובת מגורים עדכנית, יצורפו ב. למסמך

כתובת דוא"ל עדכנית ומספרי נייד עדכניים.

יובהר בזאת כי מוטלת על ההורים חובה לעדכן את כתובתם בתעודת הזהות וכי הורה

שכתובתו בתעודת הזהות אינה תואמת את הכתובת עליה הוא מצהיר בבקשה, בקשתו

לא תידון.

ג. המועד האחרון להגשת הבקשה על ידי ההורים, לשנת הלימודים תשפ"ז הינו עד סגירת

מועד הרישום לגן הילדים דהיינו ה - 20 בפברואר 2026, בשנת הלימודים תשפ"ו.

ד. הגשת הבקשה הינה לילידי ספטמבר- דצמבר 2023 בלבד, אשר ביום פתיחת שנת הלימודים

תשפ"ז טרם ימלאו להם 3 שנים.

ברשות החינוך אגף בסעיף 3ב. יוגשו למנהל הנדרשים המסמכים הבקשה וכלל ה. מסמך

גני הילדים/ אגף החינוך הרשותי פנייה למחלקת המקומית בה מתגורר הילד באמצעות

במייל.

ו.

בסעיף 3, ידונו בועדת פטור בראשות המפקחת מטעם משרד החינוך )על מעונות היום או

גני הילדים או שתיהן, על פי החלטת המחוז(. וועדה זו תכלול לכל הפחות נציג אחד מאגף

החינוך ברשות ובמידת האפשר קצין ביקור סדיר.

ח. ועדת ה פטור תגיש את רשימת הילדים שהומלץ עבורם על אישור בקשת ההורים למתן

למנהל הלימודים תשפ"ו, ה- 1 במרץ 2026 בשנת לתאריך חינוך חובה עד מחוק פטור

דוא"ל וכתובות מלאים שמות לרשימה תצרף משתייכת. הוועדה הרשות המחוז אליו

עדכניות של חברי הוועדה וכן של מנהלת מחלקת גני הילדים ומנהל אגף החינוך ברשות.

ט. הרשימה תרוכז על ידי המפקחת היושבת בראש הוועד והיא תעביר את הרשימה

לרפרנטית חריגי גיל במחוז וזו תעביר רשימה מרוכזת למנהל המחוז.

י. מנהל המחוז ייתן את החלטתו הסופית בהתאם לסעיף 5 )ב( לחוק לימוד חובה, התש"ט-

1949, אם לאשר או לדחות את בקשת הפטור תוך התייחסות להמלצות הפרטניות שניתנו

בגין אותו ילד על ידי ועד ת הפטור הרשותית. תשובת מנהל המחוז ת ישלח על ידי רפרנטית

המחוז לחריגי גיל במרוכז לא יאוחר מתאריך ה- 15 במרץ 2026 לגורמים הבאים:

• מנהלת מחלקת גני הילדים ומנהל אגף החינוך ברשות המקומית